
 

 

 

 
運動会ではたくさんのご声援ありがとうございました。 

外に出ると風が冷たく感じられるなど、秋もいよいよ本格的になってまいりました。先日は運

動会と参観・懇談にお越しくださり、ありがとうございました。 

これから、風邪やインフルエンザが流行り始める時期でもあります。おうちでも体調管理をよ 

ろしくお願いします。 

✿１１月行事予定✿ 

☀１１月の学習予定☀ 

国語 ごんぎつね  くらしの中の和と洋 

社会 受け継がれてきた祭りや行事  淀川をつくりかえた人々 

算数 垂直と並行  分数 

理科 みんなで使う理科室・ものの温度と体積 

音楽 歌・リコーダー・合奏・音楽鑑賞 

図工 絵画 

体育 走り高跳び・とび箱 

道徳 感謝 

外国語活動 What do you want？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 

２ 

クラブ 

３ 

文化の日 

４ ５ 

放課後サポート

Day 

６ 

諸費振替日① 

７ 

９ 

 

１０ 

心の教室（AM） 

 

１１ 

６時間授業 

委員会 

(後期スタート) 

１２ 

諸費振替日② 

 

 

１３ 

視力検査 

放課後サポート

Day 

１４ 

１６ 

給食後下校 

(４－２) 

５時間目終了後

下校(４－１) 

１７ 

心の教室（PM） 

放課後サポート

Day 

１８ 

音楽鑑賞会 

１９ 

５時間目終了後

下校(４－１) 

２０ 

クラブ 

２１ 

２３ 

勤労感謝の日 

２４ 

オープンスクール 

心の教室（AM） 

２５ 

山田池オリエン

テーリング 

２６ 

 

２７ 

山田池オリエン 

テーリング 

(予備日) 

放課後サポート Day 

２８ 

土曜授業

(４時間) 

12 時頃下

校 

３０ 

個人懇談会① 

    

 

 

 １１月の諸費 

給食費……1,500 円     

学年費……  575 円      

合計   2,075 円＋PTA 会費(0/150/300 円） 

※新型コロナウイルスの影響による校外学習の中止や使用教材の

一部変更のため、学年費の徴収額を変更します。 

※以前お知らせした通り、10日間の給食無償提供日を設ける

ため、11月の給食費は 1,500円となります。 

☺ お知らせとお願い☺ 
★１１月１６日(月)は、４年１組で研究授業を行うので、１組の児童は５時間目

授業終了後(１４時３０分頃)に下校します。２組の児童は給食後(１３時１５分

頃)に下校となります。 

★２４日（火）の午前中はオープンスクールがあります。ぜひご参観ください。 

★気温が下がってきていますので、体育の際に体操服の上に長袖を着用してもか

まいません。その際、着用する長袖については、安全に学習ができるようフー

ドやファスナー・ボタン等がついていない（トレーナーのような）ものをご用

意ください。体育の時だけ使う服として、ご用意ください。 

★現在図工で絵画を描いていますので、絵の具の量が少なくなっている色があり

ましたら、補充をよろしくお願いします。 

★総合の学習の時間で調べ学習をしていきます。パソコン教室で資料を印刷する

予定ですので、資料を入れるためのクリアファイルをご用意ください。絵柄は

どんなものでも構いません。 

★30 日（月）より個人懇談会が始まります。学校やお家での様子を 10 分程度

になりますが、お話できればと思います。お忙しい中とは存じますが、よろし

くお願い致します。 

枚方市立招堤小学校 

４年生 学年便り 

令和２年 10月 30 日 


